
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“), tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 
v rámci níže uvedené veřejné zakázky malého rozsahu v řízení vyhlášeném v souladu § 27 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  
 
Zakázka není v souladu s § 31 ZZVZ zadávána podle ZZVZ. Je-li v textu odkaz na ustanovení 
ZZVZ je použití tohoto ustanovení analogické. 

 
Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
 
Název zakázky:  032_Ve_Propagační materiály FT TUL 
Číslo veřejné zakázky:  20/9615/032 
 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
 IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 
 
Kontaktní osoba: RNDr. Ivana Večeřová, tel.: +420 485  353 044;  
  e-mail: zakazky@tul.cz 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.tul.cz 

Předmět zakázky 

Druh veřejné zakázky dle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky. 
Druh veřejné zakázky dle hodnoty: Veřejná zakázka malého rozsahu. 
 
CPV kód:   22462000-6 Reklamní materiály 
 
Zveřejnění ZD: zadávací dokumentace bude zveřejněna v plném rozsahu 
   v elektronické podobě na profilu zadavatele https://zakazky.tul.cz 
 
Předmět zakázky:  Předmětem zakázky je zajištění propagačních předmětů  

Bližší specifikace viz příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění. 
Vybranému dodavateli budou zaslány podklady pro tisk obrázků a loga. 

 
Dále je požadováno:  
 

1. Zadavatel požaduje předložit v rámci zakázky po 1 ks funkčního vzorku od vybraných předmětů 
– konkrétně deštník malý, deštník velký, poznámkový blok A5 s chytrými kapsami, sportovní 
ručník, popruh na kufr, grafitová tužka z černého dřeva, mini USB flash disk (32GB) a  
hliníkové pouzdro na kreditní karty (bez výše uvedených log), uvedeno též v příloze č. 1 – 
Specifikace předmětu plnění. Tyto vzorky budou sloužit k posouzení požadavků zadavatele na 
kvalitu a technické parametry předmětu veřejné zakázky. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

a) Vzorky budou dodány na adresu: Technická univerzita v Liberci, Textilní fakulta -
děkanát, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I. 

b) Přepravní obal vzorku musí být označen nápisem VZ 032_Ve_Propagační materiály 
FT TUL, NEOTVÍRAT a identifikačními údaji uchazeče, aby zadavatel mohl vzorek 
přiřadit ke správné elektronické nabídce. 

c) Vzorky musí být dodány do konce lhůty pro podání nabídek, jinak bude uchazeč 
vyloučen. 

d) Po ukončení zadávacího řízení je účastník povinen si vzorek převzít zpět; pokud tak 
neučiní do 30 dní po ukončení zadávacího řízení, zadavatel zašle vzorek dodavateli zpět, 
a to na náklady dodavatele; případně po dohodě s dodavatelem zajistí zadavatel likvidaci 
daného vzorku. Vybraný dodavatel bude moci vzorky převzít nebo mu budou vzorky 
vráceny až po dodání plnění. 

 
2. U ostatních předmětů, od kterých nebudou dodány vzorky, zadavatel požaduje předložení 

názorného obrázku.  
 

3. Před samotným dodáním a potiskem zadavatel požaduje zaslání náhledů jednotlivých předmětů 
včetně potisku, případně konzultace barvy! Kontakt: tel.: 485 353 086, e-mail 
renata.bilkova@tul.cz 

 
Pokud se v zadávací dokumentaci veřejné zakázky vyskytnou obchodní názvy některých výrobků 
nebo dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli nebo výrobci, jedná 
se o případ, kdy by jinak popis předmětu veřejné zakázky provedený v technických podmínkách 
nebyl dostatečně přesný a srozumitelný. Použitý odkaz představuje vymezení předpokládaného 
standardu. Účastník veřejné zakázky je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně obdobné 
nebo lepší řešení. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Maximální nepřekročitelná hodnota zakázky v Kč (bez DPH): 174 000,- Kč celkem 

Nabídka, která překročí nejvyšší přípustnou cenu u předmětu VZ, nesplní zadávací podmínky 
zadavatele a bude v souladu s § 48 odst. 2 písm. a)  ZZVZ vyloučena. 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Účastník veřejné zakázky doloží nabídkovou cenu v návrhu smlouvy ve struktuře:  
- cena bez DPH,  
- DPH, 
- cena s DPH.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako cena 
maximální a nepřekročitelná. 

Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 3. 3. 2020 do 10:00 hodin.  
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Místo pro podání nabídek:  
Nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profil zadavatele 
https://zakazky.tul.cz/ 
 

Požadavky na prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní a profesní způsobilosti analogicky 
dle § 74 a § 77 ZZVZ. 
 
V nabídce účastník předkládá pro splnění základní a profesní způsobilosti  čestné prohlášení (viz 
příloha č. 2 ZD) v prosté kopii nebo v elektronickém originále 
 
Vybraný dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti předložením elektronického 
originálu čestného prohlášení (viz příloha č. 2 ZD), pokud již nebyl v zadávacím řízení předložen, 
popř. výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů. 
 
Vybraný dodavatel nemusí předkládat výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, neboť si jej 
zajistí zadavatel sám z veřejně dostupného rejstříku a prověří jeho správnost.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy vyžádat si předložení prostých 
kopií/elektronických originálů dokladů prokazujících splnění kvalifikace, o nichž bylo 
učiněno čestné prohlášení. Jedná se o doklady uvedené v § 75 a 77 ZVZ a vztahující se ke 
způsobilosti a kvalifikaci stanovené v tomto řízení.  
 
Pro účely kvalifikace si zadavatel vyhrazuje právo postupovat dle §§ 81 až 88 ZZVZ analogicky a 
využít obdobně postupy zde uvedené.  
 
Účastník zapsaný v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (ve smyslu § 226 a násl. ZZVZ) může 
prokázat splnění kvalifikace výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popř. platným 
Certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (ve 
smyslu § 233 a násl. ZZVZ), a to v rozsahu údajů v něm uvedených. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria kvalifikace nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení  
veřejné zakázky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat účastníky řízení k předložení dokladů prokazujících kvalifikaci 
kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. 
 

A. Základní způsobilost 
 

1. Způsobilým je dodavatel, který 
  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

  

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 
odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

B. Profesní způsobilost 
Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti: 
 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

Požadavky na zpracování nabídky 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky.  
 
Elektronická nabídka 

 prostřednictvím nástroje E-ZAK je nutno dodržet pravidla stanovená v § 211 ZZVZ. 
 
Nabídka musí být podána v českém jazyce, případný popis technických parametrů je 
přípustný i v angličtině. 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a poskytnutí dodatečných informací ze strany účastníků 
veřejné zakázky musí být doručeny písemně, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
profil zadavatele https://zakazky.tul.cz nebo e-mailem zakazky@tul.cz. Žádost musí být zadavateli 
doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
vysvětlení do 2 pracovních dnů od doručení žádosti. 

Hodnotící kritéria a způsob hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost se bude 
hodnotit dle nejnižší nabídkové ceny. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena bez DPH. 
 
V případě, že se bude u 2 či více nabídek shodovat termín a čas doručení i nabídková cena, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  
 
Jeden účastník veřejné zakázky může podat pouze jednu nabídku. Účastník rovněž nesmí 
participovat ve výběrovém řízení vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více účastníků 
předkládajících jinou nabídku či jako poddodavatel jiného účastníka. Jeden poddodavatel však 
může být poddodavatelem více účastníků. 

Otevírání nabídek 

Obsah nabídek v elektronické podobě  bude zadavateli zpřístupněn po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

Lhůta a místo realizace veřejné zakázky 

Lhůta pro plnění zakázky: 30 kalendářních dní od nabytí účinnosti smlouvy 

Místo realizace zakázky:  Technická univerzita v Liberci, Textilní fakulta - děkanát, Studentská 
1402/2, 461 17 Liberec I. 

Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 3).  
 
Návrh smlouvy:  
Účastník vyplní textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy přiloží k nabídce. 
Účastník není oprávněn se od návrhu smlouvy odchýlit v neprospěch zadavatele. 

Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky (případně 
Oznámení o vyřazení nabídky) na profilu zadavatele. V takovém případě se Oznámení o 
výběru dodavatele (Oznámení o vyloučení účastníka) považuje za doručené všem 
dotčeným účastníkům veřejné zakázky okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele 
(zakazky.tul.cz).  

2. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka veřejné zakázky v případě, že nesplní 
požadavky zadavatele, zadavatel si rovněž vyhrazuje právo požádat účastníka veřejné zakázky 
o doplnění nebo vysvětlení jeho nabídky. 

3. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit veřejnou zakázku, účastníkům veřejné 
zakázky nenáleží žádná náhrada škody. Oznámení o zrušení veřejné zakázky zadavatel 
uveřejní na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

4. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný účastník veřejné zakázky je dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a je povinen obdobně zavázat i 
své poddodavatele. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníku veřejné zakázky z veřejně 
dostupných zdrojů. 

6. Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
 

7. Zadavatel může provést v souladu se ZZVZ posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. 
 

 
V Liberci dne 19. 2. 2020 
 
Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  
 
Přílohy: 
příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
příloha č. 2 – Čestné prohlášení účastníka o splnění základní a profesní způsobilosti  
příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
 


